國立嘉義大學農藝學系108學年度第10次系務會議紀錄
一、時間：109年6月8日（星期一）中午12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：侯主任0龍                                  紀錄：溫0煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：

1.本學年度大四實務專題研究課程，在大家協助之下無論專題論文宣讀(5/21)或海報展示(5/26-5/30)，皆能圓滿順利完成，感謝各位老師的幫忙。

2.因應武漢疫情發生，今年畢業典禮由各系承辦，本系於5/30舉辦。在曾鈺茜老師及系學會協助下，典禮進行順暢圓滿，出席家長及畢業同學均倍感溫馨。

3.汛期將至，為防災及減災，請各試驗場所或實驗室，隨時清理落水孔周邊雜物，避免遇雨積水造成滲漏。

4.請老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權。
5.請導(老)師利用時間宣導，坐騎機車需戴安全帽並遵守交通號誌，不要騎太快，以免摔車受傷。

六、提案討論：
提案一
案由：本系開授之某些課程(必選修科目冊)的授課時間調整案， 提請討論。

說明︰

（一）依107學年度第2次課程規劃暨第7次系務聯合會議決議、課程委員建議及第10次系務會議決議(附件一)辦理。

（二) 課程委員建議：

建議「有機農業」課程改為選修，生物化學、遺傳學、作物育種學及選修課永續農業概論等開課學期進行調整。
（三) 檢附本系大學部必選修科目(附件二)
決議：本系必修生物化學、遺傳學、作物育種學課程，因授課時間異動不會影響報教育部課程，經討論後之決議如下：

      1.遺傳學及遺傳學實驗自大三上學期調整至大二上學期。

      2.生物化學自大二上學期調整至大三上學期>。

      3.作物育種學及實習由大三下學期調整至大三上學期授課。

      4.上述異動課程自109學年度起入學新生適用，俟下次課程會議提出備查案 後，作成提案上簽院及教務課程委員會。

      5.『有機農業』和『永續農業』課程之修訂及開課年級，將提下次系務會議暨課程聯席會議一併討論。
提案二
案由：109年農藝學系自我評鑑回應委員暨自我改善情形結果，提請討論。

說明：
（一）依研究發展處(附件三)及農學院電郵109年5月29日通知辦理。
（二）本系於109年5月6日完成自我評鑑工作，委員皆提出建議事項提供本系作為改善參考。
（二）檢附自我改善情形結果表草案(附件四)提供討論。
決議：本系自我評鑑報告書和自評委員建議事項本系自我改善情形草案(附件四)，請各項次分組老師檢視並填入或修正自我改善情形，並於6月11日前回傳系辦彙整，以利送交農學院審議。